
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« 01 » апреля 2021 года город Советск

№ 56

О выполнении планового 
показателя «Доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, охваченных 
дополнительным образованием»

В соответствии с плановым показателем «Формирование эффективной 
системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи», установленного. Указом Президента Российской Федерации от 21 
июля 2020 года №>474 «О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы 
дополнительного образования детей:

14. Организовать работу по получению всеми детьми в возрасте от 5 до 18 лет 
сертификатов персонифицированного дополнительного образования 
(информирование родителей и законных представителей, сбор пакета 
документов, необходимых для получения сертификата и передача в 
муниципальный опорный центр (МБУДО «ЦРТ», улица Искры, 5).

1.2. Обеспечить полную загрузку программ дополнительного образования в 
региональный навигатор, подключенный к ЕАИС ДО, расположенном на 
Портале персонифицированного дополнительного образования детей 
Калининградской области fhrfi)s://klgd.pMo.m) и зачислить обучающихся на 
программы дополнительного образования в срок не позднее 15 мая 2021 года, 
далее ежемесячно по мере выдачи сертификатов.

2. Руководителю муниципального опорного центра Н.В. Кириной обеспечить 
выдачу сертификатов персонифицированного дополнительного образования 
на основании документов, представленных образовательными организациями, 
родителями и законными представителями детей в возрасте от 5 до 18 лет.



3. Главному специалисту управления образования Т.В. Яшуниной 
организовать работу и контроль по обеспечению достижения ежемесячных 
плановых значений (не менее 80% детей в возрасте от 5 до 18 лет в каждой 
образовательной организации должны быть охвачены дополнительным 
образованием и зачислены на программы дополнительного образования), в 
том числе по размещению образовательными организациями в Навигаторе 
корректных и достоверных данных по охвату детей услугами 
дополнительного образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации 
по социальным вопросам -
начальник управления образования Е.М. Курина



з ЗНАЧЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ )
«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием» 
__ __________  (на территории Советского городского округа)____________

№ Н аим енован ие К оличество К оли чество сертиф икатов Ф актический П лан овы й
п/п м униципального детей  в используем ы х вы данны х показатель показатель

образовани я возрасте от 
5 до  18 лет

П Ф С ертиф и кат
учета

Всего ПФ С ертиф икат
учета

В сего охвата
доп олн ительны м  
обр азовани ем  %

охвата
доп олн ительны м  
образовани ем  %

1 Советский
городской

округ

5787 443
(ДЮСШ И 

ЦРТ)

2225 
(школы, 

сады, ЦРТ, 
ДЮСШ,
д ш и ,

2665 443 4542 4982 46,1 О00

* так им образом, выдано 86 % сертификатов, фактически используется 2665 сертификатов, соответственно и % охвата дополнительным 
образованием 46,1%, вместо плановых 80%.________________________________ __________________________ _______________________
№
п/п

Н аим енование организации Ч исло программ по М 3 Ч исло договоров по П Ф Ч исло бю дж етны х  
зачислений

1 МБУДО «ДШИ» 23 0 574
2 МБ У ДО «ДЮСШ» 125 513
3 МБУДО «ЦРТ» 46 318 1273
4 МАОУ «Гимназия №1» 

г. Советска
36 0 607

5 МБОУ ООШ №3 12 ’ 0 97
6 МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО» 9 0 214
7/ МАОУ «Лицей №5»  ̂ 27 0 202
8 МБОУ «ООШ №8» 11 0 192
9 МАОУ «Лицей №10» г. Советска 48 0 85
10 МАДОУ д/с №1 0 0 0
11 МАДОУ ЦРР д/с №2 4 0 75
12 МАДОУ №3 «Почемучка» 0 0 0
13 МАДОУ Детский сад №4 1 0 ■ 23
14 МАДОУ №5 «Колокольчик» 6 0 23
15 МАДОУ ЦРР д/с №10 2 0 6
16 МАДОУ ЦРР д/с №11 0 0 0
17 МАДОУ д/с №12 «Солнышко» 0 0 0
18 МАДОУ ЦРР д/с №18 2 0 32


